
                                                          

         BASHKIA TIRANË 

                                                  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 

Drejtuar: LAJTHIZA INVEST  

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

[LAJTHIZA INVEST, J98009202P , me adresë Stabilimenti i Prodhimit Lajthizë,  

Njësia Administrative Qafë Mali, Fushë – Arrëz, Shkoder] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor: 

PO      JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-66596-10-24-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje ujë i pijshëm, nga data e nënshkrimit të kontratës OE fitues 

duhet të lëvrojë mallin për 12 muaj. E gjithë sasia e mallit do të lëvrohet sipas kërkesave të 

Autoritetit Kontraktor.    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27/10/2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini nr. 66 datë 3 

Nëntor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DUKAT WATER                                         L76829207O  

Vlera: 1,920,000 (një million e nëntëqind e njëzetë mijë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 



 

2. LAJTHIZA INVEST                                                      J98009202P 

Vlera:  2,500,000 (dy million e pesqëqind  mijë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

*  *  * 

1. DUKAT WATER                                         L76829207O 

Oferta e kualifikuar e Operatorit Ekonomik “DUKAT WATER” sh.p.k është me çmim Anomalisht të 

Ulët, për rrjedhojë bazuar në ligjin 16/2024 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 162/2020 “Per 

prokurimin publik”, neni 27, percakton se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë 

monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është 

konstatuar anomalisht e ulët”, per rrjedhoje është e  pavlefshme.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [LAJTHIZA INVEST, me adresë 

Stabilimenti i Prodhimit Lajthizë, Njësia Administrative Qafë Mali, Fushë – Arrëz, Shkoder], se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 2,500,000 (dy million e pesqëqind  mijë) lekë pa tvsh është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


